

## Liustorpz Tingelagh.

Höltz WinterTing i Torßboda den \_ 2 och 3 Novemb. 658 Och WårTing den \_ 5 och 6 Aprilis, Uthj Befalningzman Wäl:tt Jöran Bertilßons och Nembndens Nerwaru.

Nempnden.

Isaach Oluffßon i Holme	Niels Joenßon i Estand
Larß Oluffßon i Jafwa	Mårth: Matzßon i Edzåker
Niels Oluffßon i Wästanßiö	Larß Ingemarß. i Stafre
Larß Matzßon i Rij	Johan Michilßon i Krånge
Larß Jönßon i Tunom	Peer Tordßon i Berge
Oluf Nielßon i Strand	Swän Nielßon i Söråker

**Isack Oluffßon i Holme** Och **Larß Oluffßon i Jafwa**, gofwo klageligen tilkiänna, Att J förgången Wår gingo the till **Ingri Hansdåtter i Berge**, Och tilsade henne, Så wäl som andra i Berge, att uthgiöra någon hielp till Tridie Mannen som skrifwen war i Sochnen, Som ähr Maat och Kläder, Tå begynte hon bruuka een Onyttigh Mun på them, Medh Swärjande Och gudz Nampns Mißbruuk, huilket **Wellam Nielß i Åsthöön** Wettnade som tå tilstädes war. Detta Skötz till Nämndens öfwerwägande, och uthslagh, Och kunde hon intet befrijas för det 43 Capit. i Tingmål: B. Saker för huar Tolfman \_ 3 m:r Utg.  
Pening:r \_\_\_\_\_ 6 m:r

**Joen Joenßon i Krånge** för Sware Lösa och Tingz Stämning emoot Ländzman, Saaker \_ 3 m:r utg.

Pening:r \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Augustin Isachßon i Stångre** kraf:r **Niels Öndeßon i Åstöön** Om \_ 40 Dall:r Kopp:rM:t, som han honom på åttskillige tijder ländt hafwer. Så wäl af Peningar som Spanmåhl, her till Niels Öndeßon i Förstone, Neekar, doch på sidstone sigh bekiände, Altså tilsades han sådant att betala weder plicht tilgiörande.

**Matz Anderßon i Å** hafwer een gammal och Ålderstigen Moder, som några Åhr hafwer legat på Säng, Nu beswärar och klagar hennes grannar, att Sonen Matz intet gifwer henne den afradh, Som henne böör af sine \_ 6 mål Jordh, Som hon egor, Och efter som bem:te **Ingri** Änteligen Will att sine Döttrar Skola sigh Skiöta, Lade Nämnden, Att bem:te hennes Dottrar Skole taga Modren Och Jorden på een tijdh, till des man får see, huru de stå henne före.

**Larß Larßon i Ståbbegård**, krafde **Peer Michilß i Swidie** om \_ 15 Dall:r 26 öre Kopp:rM:t Som han efter gode mäns wittnen, war Skyldigh på Båtzmans löön, Huarföre blef bem:te Peer Michilßon tilsacht att betala till nästkommande wår huar Och icke Skal så mycken Jordh afmätas från honom som der på löpa kan.

Item blef Och **Larß Oluffßon i Bye** tilsacht, att gifwa **Larß Larßon** \_ 2 Dall:r 9 öre Km:t för Rustningz Kläder.

Andre gången upbödz \_ 4¼ mål Jordh i Swidie, Nästom frändom till återlösningh.

Förste gången Upbödz \_ 3 mål Jordh i **Berge**, som **Oluf Staff.** Pantsatt haf:r till **Borgmäst. i Sundzwaldh, Niels Joenßon** för \_ 80 Dall:r Km:t.

Eftersch:ne Ähre tilsagde af Rätten Att Upmäta Skiftes hägn emillan **Söråkers** Och **Richstadh** grannarne, Och syna den Oferdige, Som de Lengie hafwa warit Oeense Om, **Larß Oluff i Jafwa, Isach Oluffson i Holme, Per Oluffson i Torßboda** deße Skole giöra besked å Nästa Ting, huilken som den Oferdige hängden tillkomma må.

**Anders Oluffson i Skiägstadh** Saker för haga fall, efter Syne männens wittnen \_ 3 m:r Utg.

Peningar \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Oluf Widrichßon i Krißbyn** haf:r treskas emot Ländzman att komma i Skiutzfeerdzhäll Huarføre han saker efter det 33 Capit. Ting. B. \_ 3 m:r Utg.

Peningar \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Erich Ingemarß. i Berge** Saker för Oliudh å Tinget \_ 3 m:r efter det \_ 43 Capit. i Ting M B. Utg.

Peningr \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Oluf Joenßon i Ala**, haf:r treskas emot Tolfmäns läggning, Och Båtzmans Rustning, huarføre han saker blef till \_ 3 m:r Utg.

Pening:r \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Oluf Swenß. i Strand** begiärrar Tompte mål medh sine grannar, huilket honom efterlåtitt blef, Och Eftersk:ne blefwo der till Nämbdhe, **Niels Oluffson i Wästanßiö, Oluf Larßon i Jafwa** och **Johannes i Krånge**.

**Niels Joenßon i Richstadh** angaf sine grannar uthj **Dufwedh** hafwa giordt sig stort meen och förfång medh Mulbeet Och att deras Föräldrar hafwa instängt Haglöten, Som dem alla tilkommer, Afsades, Att goda Män Skola sådant Ransaka och Syna, Och den Olagligen finnes, Skola de hafwa låf sådant uphugga, der dee eij kunna föreenas.

**Erich Erichßon i Torßboda** Kierde till **Niels Joenß. i Sunnanßiö** Om een Summa Peningar, Och sade sigh för honom 633 blifwa uthskrifwin til Knecht, Begierte her uthj Rettens uthslagh, Tå framsteg de gamble Tolfmän som på denna Tijden i Retten sutto N. **Hans Samuelßon i Byn, Niels Joenßon i Rijchstadh**, Sampt fleere, Och wittnade, Att Erich Erichßon intet hade att kräfia af Niels Joenßon, uthan han war Retten sielf att Klada ?????? eller uthskrifning, huarføre sades Niels frij Och Erich förmantes medh sådant afstå, eller wänta wijdare sin plicht för sin Osanning.

På Wårtinget upbödz tridie gången 4¼ Mål Jordh Swädan, som **Danel Erichßon i Berge** Kiöpt haf:r för \_ 132 Dall:r K.M:tt Nästom Frändom till återlösningh.

**Niels Öndefson i Åstöön** och **Isaak Olufson i Åkrö** finna sikh högeligen beswärade öf:r een Part Liußtorpz och Haßio bönder som uthan låf och lego Fiskia och Roo medh sina Skiötar på deras Skatte Fiskiegrund, och giöra sikh stooro Oskiäl på ett och annat sätt, Och efter som Egesmannerna i Åkrö, Åstöön och Bälingz grannarna, Ähre nu nyt blefne högre Taxerade öfwer sin förra stadga, Huarföre blefwo de som der her efter willia Roo, förmante, Att de sådant icke giöra uthan låf och lego, medh mindre de sikh höga öfwerheetenes bref her på förskaffa, Huilken her emot här efter giör, Skal lagligen sin plicht förwänta.

Egesmännerna i **Mergårdh** begiärer Hagesyn sine emillan, huilket dem efterlåt it blef, Och Eftersk:e Ähre dijt Nämnde, **Oluf Nielson i Strand, Swän Nielson i Richstadh Och Larß Olufson i Jafwa.**

**Hust: Johanna i Fiäl** gaf klageligen tillkänna, att **Larß Ingemarß. Och Tideman Jönß. i Stafre,** hafwe giordt sikh stoore skade medh WådEld på sin Rogswedia, Och een Stor Rödning till \_ 3 Spanland, När der i förlidit Ähr sina Rödningar brände, detta dee eij undfalla kunde. Blefwo altså tilsagde gifwa henne i Skadastånd tilhopa \_ 5 R:s Dall:r, Och wara förlijkte.

Uthj förlidin Höst blefwo af huar Sochn i Landet, Een hoop Mans Perßoner, Nämnde till **Bräckie i Jämpteland,** Att Conwoja det Tronhenniske Krigzfolket, Som öfwer Fiällen kommo hijt in i Landet, till Siöß, att de icke Rymma Skulle, Och efter deßa uthj stort Olände gå måste brede wed Wägen, Och illa uthstodo, lades huar Person Af dem för sitt Omak, \_ 10 P:r K.M:tt.

**Erich Erichson i Torßboda** tilsades Af Rätten att betala sin **Båtzman Thomas Isachson i Backen** de \_ 5 Dall:r Km:t som han honom på Winterkosten Skyldigh Ähro, huar wijdare klagat blif:r Skal han plichta.

**Elias Larßon i Sund och Skiöns Sochn,** Kierde till **Peer Joenßon i Berge** på Sin **Sal. Hustru Broders Oluf Olufsons** wägnar /: huilken een tijdh gick Båtzman för Per Joenßon :/ Och begiärade nu af honom En heel winterkost. Lade Nämnden honom een halfpart her af, Såsom Andra i Landet bekomma till wijdare förOrdning ifrå det Kongl. Ammiralitetet her på.

**Isach Olufson i Holme** begiärer Jordemål Och Prof medh sine grannar, huilket honom efterlåt it blef.

**Niels Öndefson i Åstöön,** hafwa haft Oquems Ord emot **Augustin Isachson i Stångre,** det **Erich Olufson i Wästansiö** wittnade, Och Niels Sielf bekiände sikh sådant af hastiga Modet giordt hafwa, hwarföre han Och Saker kiärdet efter det \_ 43 Capit i Tingg. M. B. till \_ 3 m:r.  
Uthg.

Penning:r \_\_\_\_\_ 3 m:r